МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в состав Экспертного совета при Министерстве
культуры Российской Федерации, утвержденный приказом

Минкультуры России от 27.12.2012 № 1827

В связи с необходимостью уточнения состава Экспертного совета при

Министерстве культуры Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в состав Экспертного совета при Министерстве культуры

Российской Федерации, утвержденный приказом Минкультуры России

от 27.12.2012 № 1827 (далее - Экспертный совет) (в редакции приказов

Минкультуры России от 03.12.2014 № 2061, от 21.09.2015 № 2449, от

14.04.2016 № 830, от 03.08.2016 № 1724, от 15.06.2017 № 1005, от 02.11.2017

№ 1871, от 01.12.2017 № 2016) следующие изменения:

1.1 .Включить в состав Экспертного совета следующих лиц:

Афанасьева Михаила
Дмитриевича

директора ФГБУК «Государственная
публичная историческая библиотека России»;

Безрукова Сергея
Витальевича

художественного руководителя Московского
Губернского драматического театра;

Васильева Алексея
Николаевича

ректора ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургская
государственная консерватория имени
Н.А. Римского-Корсакова»;

Веденяпину Марию
Александровну

директора ФГБУК «Российская
государственная детская библиотека»;

Заславского Григория
Анатольевича

ректора ФГБОУ ВО «Российский институт
театрального искусства -  ГИТИС»;

Левыкина Алексея
Константиновича

директора ФГБУК «Государственный
исторический музей»;

Марчевского Анатолия - директора-художественного руководителя
Павловича филиала ФКП «Росгосцирк»

«Екатеринбургский государственный цирк»;

Пермякову Александру - художественного руководителя ФГБУК
Андреевну «Государственный академический русский

народный хор имени М.Е.Пятницкого»;

Пуртову Тамару - директора ФГБУК «Государственный
Валентиновну Российский Дом народного творчества

им. В.Д. Поленова»;

Рыбникова Алексея - председателя Совета союза композиторов
Львовича России;

Хотиненко Владимира - кинорежиссера;
Ивановича

Цискаридзе Николая - ректора ФГБОУ ВО «Академия Русского
Максимовича балета имени А.Я. Вагановой»;

Цыганову Светлану - председателя Российского профсоюза
Николаевну работников культуры;

Шангину Нину Николаевну - председателя Совета Союза реставраторов
Санкт-Петербурга, профессора
Петербургского государственного
университета путей сообщения Императора
Александра I;

Шахназарова Карена - генерального директора ФГУП
Георгиевича «Киноконцерн «Мосфильм», кинорежиссера;

Шумакова Николая - президента Союза архитекторов России.
Ивановича

1.2. Исключить из состава Экспертного совета Аристархова В.В., Бокова

А.В., Кобзона И.Д., Мелик-Пашаеву К.Л.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра культуры Российской Федерации В.В.Аристархова.

Министр